УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«08» сентября 2022 г.

ст-ца Кущевская

Об утверждении плана
мероприятий («дорожная карта»)

и созданию центров раннего физического развития детей
в дошкольных образовательных организациях

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края № 2045 от 31.08.2022 года «О реализации
мероприятий по созданию центров раннего физического развития детей на
территории Краснодарского края», приказа Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края № 2046 от 31.08.2022 года «Об
организации работы по реализации программы раннего физического развития
детей в дошкольных образовательных организациях Краснодарского края» в
целях апробации механизмов организации центров раннего физического
развития детей в системе дошкольного образования, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по созданию
центров раннего физического развития детей в дошкольных образовательных
организациях Кущёвского района, (приложение 1)

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций МБДОУ д/с КВ № 3 (Манило О.В.), МАДОУ д/с № 5 (Романовой
В.А.), обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в пределах своих
полномочий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного и общего образования управления образованием администрации
муниципального образования Кущёвский район В.М. Еремееву.

В.О. Богунова

Приложение
к приказу управления
образованием
администрации МО
Кущёвский район
от зО- 2022 года

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)

по созданию центров раннего физического развития детей
в дошкольных образовательных организациях Кущёвского района

№
п/п Мероприятие Ответственный

исполнитель Срок реализации

1. Определение муниципального
координатора по реализации
программы раннего
физического развития детей в
дошкольных образовательных
организациях Кущевского
района, в том числе по сбору и
анализу данных

Управление
образованием
администрации
муниципального
образования Кущевский
район, МКУ «ЦРО».

2022 -

.4 * •

2 Определение и последующее
утверждение перечня
дошкольных образовательных
организаций Кущевского
района по реализации
программы раннего
физического развития детей

Управление
образованием
администрации
муниципального
образования Кущевский
район, МКУ «ЦРО»

2022

3. Формирование списка
специалистов для
прохождения курсов
повышения квалификации по
дополнительной
профессиональной программе
«Теория и методика раннего
физического развития детей» в
рамках федерального проекта
«Спорт- норма жизни» для
работы по программам
раннего физического развития
детей.

Управление
образованием
администрации
муниципального
образования Кущевский
район; МКУ «ЦРО»,
ДОУ

2022

4. Участие в разработке
программы раннего
физического развития детей и

Управление
образованием
администрации

Октябрь 2022

■

методических рекомендаций
по развитию центров раннего
физического развития детей в
дошкольных образовательных
организациях Кущевского
района

муниципального
образования Кущевский
район; МКУ «ЦРО»,
ДОУ

5. Участие в процессе поставки в
учреждения аппаратно-
программного комплекса для
определения
предрасположенности к
занятиям видами спорта

Управление
образованием
администрации
муниципального
образования Кущевский
район; МКУ «ЦРО»

III квартал 2022
года

6. Информационное
сопровождение реализации
мероприятий по созданию
центров раннего физического
развития детей в дошкольных
образовательных организациях
Кущевского района

Управление
образованием
администрации
муниципального
образования Кущевский
район; МКУ «ЦРО»

Постоянно

Начальник отдела дошкольного и
общего образования управления образованием
администрации муниципального образования
Кущёвский район В.М. Еремеева